**II.** Zu der zweiten [Frage] ist zu sagen, dass dieses Verbot im Hinblick auf die zu verstehen ist, die hartnäckig in der Schlechtigkeit oder im Irrtum verharren, über die, wie Augustinus sagt, man die Überlegung anstellen muss, dass sie entweder allein sind oder noch andere Gläubige dabei anwesend sind. Wenn sie allein sind, muss man sich an das halten, was der Herr hierzu sagt. Wenn aber noch andere Gläubige dabei anwesend sind, muss man nach dem Vorbild des Herrn vorgehen, von dem man, als er zu den Juden predigte, „nicht glauben darf, dass er das Heilige den Hunden gegeben habe. Er gab nämlich nicht denen, die nicht weise sein konnten, sondern denen, die

**4804** Augustinus, De sermone domini in monte II,20,68 (CChr.SL 35, 164).

**4805** Vgl. Ps.-Chrysostomus, Eruditi commentarii in evangelium Matthaei, hom. 17 (PG 56, 728).

**4806** Ebd. (PG 56, 728 f).

**4807** Vgl. Augustinus, De sermone domini in monte II,20,68 (CChr.SL 35, 164 f).

**4808** Vgl. Ps.-Chrysostomus, Eruditi commentarii in evangelium Matthaei, hom. 17 (PG 56, 728).

**4809** Augustinus, De sermone domini in monte II,20,68 (CChr.SL 35, 164 f).

**4810** Ps.-Chrysostomus, Eruditi commentarii in evangelium Matthaei, hom. 17 (PG 56, 728).

aderant, quos propter aliorum immunditiam negligi non oportebat. Et cum eum tentatores interrogabant, respondebat, ut quid contradicerent non haberent et ut alii, qui poterant capere, ex illorum occasione multa utiliter audirent».

[938] CAPUT II.

DE OBLIGATIONE HUIUS PRAECEPTI.

Postea quaeritur de obligatione huius praecepti: *Nolite sanctum dare canibus* etc. Et quaeruntur tria circa hoc:

- Primo, quid tenetur scire doctor sive praedicator;
- secundo, si praedicator tenetur facere quod dicit;
- tertio, utrum malus peccet praedicando.

[Nr. 603] ARTICULUS I.

*Quid teneatur scire doctor sive praedicator.*

**Ad primum arguitur sic:** 1. Agg. 2, 12: *Interroga sacerdotes Legem*, ibi Hieronymus: «Sacerdos, si ignorat Legem, probat se non esse Domini sacerdotem». Relinquitur ergo quod sacerdos tenetur scire Legem; sed hoc non est nisi ratione officii docendi; ergo qui docet tenetur Legem scire.

2. Item, ignarus artis medicinae, si usurpat officium et opus artis illius, reus est mortis. Si igitur ita est in medicina corporali, multo magis in medicina spirituali, cum verbum Dei medicina sit, sicut dicitur in Psalmo: *Misit verbum suum et sanavit eos*.

**Contra: a.** In tabernaculo Domini erant phialae et cyathi, sicut dicitur Exod. 37, 16 et Num. 6, et dicunt quod haec sunt vasa maiora et minora, per quae maiores doctores et minores praedicatores designantur; minores autem, si bene annuntiant, maiori sapientia illustrantur. Ex quo videtur quod possunt annuntiare et praedicare aliqui, licet non sint maiori sapientia illustrati; non ergo quicumque praedicat tenetur scire Legem.